
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokół Nr XXIX.2013 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 04 stycznia 2013 r. 

 

czas rozpoczęcia sesji: 11:00                                                     czas zakończenia: 13:20 

 

(Nagranie I 00:00 – 02:16:58) 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji 

2. Wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy Stegna 

3. Prezentacja filmu o Gminie Stegna 

4. Wręczenie odznaczeń i dyplomów 

5. Wystąpienia zaproszonych gości 

6. Występ młodzieży szkolnej 

7. Zakończenie sesji 

 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

(00:00:00 – 00:12:10) 

 

 XXIX uroczystą Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Stegna Pani Dorota Chojna.  

 

1. Wprowadzono sztandary. 

2. Odśpiewano hymn Rzeczypospolitej Polskiej 

3. Wyprowadzono sztandary. 

 

 Przewodnicząca Rady Pani Dorota Chojna w imieniu własnym oraz Wójta Gminy 

Stegna  Pani Jolnaty Kwiatkowskiej powitała wszystkich przybyłych na uroczystą Sesję Rady 

Gminy z okazji Jubileuszu 40 – lecia Gminy Stegna.  

 

Szczególnie powitała zaproszonych: 

 

1.Panią Ewę Dąbska – Starostę Powiatu Nowodworskiego 

2.Pana Zbigniewa Ptak – Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego oraz 

Przedstawiciela Marszałka Województwa Pomorskiego  

3.Pana Adama Ostrowskiego – Burmistrza Miasta Krynica Morska 

4.Pana Stanisława Kochanowskiego – Wójta Gminy Sztutowo 

5.Pana Roberta Ciżmowskiego – Wójta Gminy Ostaszewo 

6.Pana Jacka Michalskiego – Burmistrza Miasta Nowy Dwór Gdański 

7.Panią Magdalenę Kołodziejczyk – Wójta Gminy Pruszcz Gdański 

8.Pana Wacława Łokuciewskiego – Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze 

Gdańskim 

9.Pana Tomasza Komoszyńskiego - Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej 

10.Panią Wiesławę Krugły – Pomorska Izba Rolnicza 

11.Pana Romana Borcowskiego – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Elbląg 

12.Panią Małgorzatę Czapiewską – Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Nowym Dworze Gdańskim 



13.Pana Andrzeja Królikowskiego – Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 

14.Pana Grzegorza Witkowskiego – Prezesa Banku Spółdzielczego w Stegnie 

15.Pana Cezarego Malinowskiego - Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” w 

Stegnie 

16.Pana Romana Pawłowskiego – Vice Prezesa Centralnego Wodociągu Żuławskiego 

17.Pana Romana Gaika – Prezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej „Jantarowe Wybrzeże” 

18.Panią Marię Pawłowską – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „MORS” w Stegnie 

19.Panią Wiolettę Lewandowską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze 

Gdańskim 

20.Panią Martę Chełkowską – Prezesa Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 

21.Pana Wojciecha Wocha – Kierownika  Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” 

 

Ponadto przywitała przedstawicieli: 

1.Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Krynicy Morskiej 

2.Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Stegnie, 

3.Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Maluta w Nowym Dworze Gdańskim, 

 

 Powitała również byłych Wójtów i Przewodniczących Rad Gminy Stegna, radnych 

oraz sołtysów poprzednich kadencji, przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych, 

przedstawicieli stowarzyszeń i gestorów bazy turystycznej, księży, dyrektorów szkół, 

Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wieloletnich 

pracowników Urzędu Gminy, sołtysów i radnych obecnej kadencji oraz wszystkich obecnych 

gości. 

 

Przemówienie Przewodniczącej Rady Gminy Stegna Pani Doroty Chojna: 

  

 „Pani Wójt, Wysoka Rado, Panie i Panowie Sołtysi, Drodzy Mieszkańcy Gminy 

Stegna, Panowie Burmistrzowie i Wójtowie, Szanowni zebrani Goście, 

 W życiu każdego człowieka są dni ważne i ważne rocznice. Tak samo jest w życiu 

każdej społeczności. Obchodzimy 40 lecie gminy Stegna. Rocznica to skłania do refleksji i 

podsumowania dorobku minionych  lat.  

Jak wiele zmieniło się w ciągu minionych lat. Jak zmieniła się Polska i nasza gmina. Idee 

prawdziwej samorządności widać w szkole, w domu i w pracy. Widać ją w codziennym dniu 

pracy naszych mieszańców. Widać ją w działaniach Rady Gminy i Wójta. Widać ją w 

odważnych decyzjach podejmowanych przez władze samorządowe stawiające na stabilny i 

zrównoważony rozwój całej gminy.  

 Dzisiejsze oblicze Gminy to efekt dobrze wykonanej pracy wójtów i radnych 

wszystkich kadencji. To efekt pracy Wszystkich Mieszkańców naszej małej Ojczyzny. 

 Dzisiejsza Gmina to potencjał ludzi tu mieszkających i pracujących. To potencjał i 

pomysłowość ludzi prowadzących własne firmy i zakłady pracy. 

Ludzi współpracujących z lokalnym samorządem, ludzi otwartych na inicjatywy, 

wspierających różne formy przedsiębiorczości. Ludzi, którzy swoją codzienną i sumienną 

pracą dają głębokie świadectwo swojej samorządności. 

 Świadectwo wykorzystanych talentów dają uczniowie i absolwenci naszych szkół, 

którzy osiągają bardzo wysokie wyniki w nauce oraz konkursach i olimpiadach. Gruntowne 

podstawy otrzymane w procesie kształcenia na szczeblu podstawowym i gimnazjum, 

pozwalają naszej młodzieży odważnie patrzeć w przyszłość, a wyniesione z gminnego domu, 

wychowanie, kształtuje ich człowieczeństwo. Człowieczeństwo oparte na umiłowaniu Polski, 

której tradycje w naszej Gminie są głęboko pielęgnowanie. 



 Gminny system szkół sprawdza się, co stanowi kolejny przejaw dobrze postrzeganej 

samorządności przez dyrektorów szkół, władze samorządowe i mieszkańców. To samo można 

powiedzieć o naszej Ochotniczej Straży Pożarnej i innych instytucjach gminnych w których 

idea samorządności sprawdza się w życiu codziennym.  

 Od samorządów lokalnych nie ma odwrotu w demokratycznym państwie. 

Samorządowcom należą się słowa uznania i podziękowania za włożony trud. Nic tak nie 

weryfikuje dokonań jak upływ czasu. Słowa uznania i podziękowania kieruje do 

Przewodniczących Rady Gminy minionych kadencji i wszystkich radnych oraz sołtysów, 

którzy tworzyli i tworzą obecnie jednostkę samorządu terytorialnego w naszej gminie. 

 Słowa podziękowania kieruje do pierwszego Wójta Gminy i obecnego gospodarza tej 

gminy.  

 Dziękuję wszystkim tym, którzy współpracowali z władzami lokalnymi. 

1. W pierwszej kolejności pragnę wymienić księży naszych parafii, którzy swoją postawą i 

troską o mieszkańców zawsze otwarci są na sprawy gminne. 

2. Podziękowanie składam Dyrektorom i nauczycielom Szkół Podstawowych i Gimnazjum, 

którzy krzewią w młodym pokoleniu umiłowanie do Polski. 

3. Wyrazy podziękowania składam Skarbnikowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, pracownikom 

Urzędu Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy, sportowcom, strażakom, 

Służbie Zdrowia, przedstawicielom instytucji i organizacji pozarządowych działających 

na terenie naszej gminy. 

4. Podziękowanie składam Wszystkim Przyjaciołom naszej Gminy. Obecnym 

przedstawicielom władz Województwa Pomorskiego. Władzom powiatu 

nowodworskiego. 

5. Podziękowanie składam władzom – Policji,  Straży Pożarnej, Straży Gminnej i 

Nadleśnictwa, którzy stoją na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

6. Gorące podziękowania składam właścicielom firm, za ich zaangażowanie w sprawy 

gminne. 

7. Podziękowanie składam wszystkim mieszkańcom naszej Gminy za współpracę, ale także 

za konstruktywną, jak trzeba, krytykę. 

Dziękuję wszystkim i życzę wszystkiego najlepszego na dalsze lata funkcjonowania gminy.” 

 

Ad. Pkt. Nr 2. 

(00:12:10 –00:37:40) 

 

 Wójt Gminy Jolanta Kwiatkowska powitała Pana Włodzimierza Olszewskiego 

Dyrektora OT Agencji Nieruchomości Rolnych oraz Pana Piotra Tarnowskiego Dyrektora 

Muzeum Stutthof w Sztutowie. 

 

Wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy Stegna: 

 

Mam zaszczyt gościć Szanownych Państwa z okazji 40 - lecia istnienia Gminy Stegna. 
Dziękuję za przybycie wszystkim gościom spoza Gminy, którzy raczyli zaszczycić nas dzisiaj 

swoją obecnością oraz wszystkim mieszkańcom, którym losy Gminy nie były i nie są 

obojętne. 

Szanowni Państwo.  

Dnia 4 grudnia 1972 roku Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku powołała Gminę Stegna. 

Formalnie jednostka terytorialna o tej nazwie zaczęła funkcjonować od 1 stycznia 1973r. Fakt 

ten został odnotowany w specjalnym dokumencie powołania.  

W dniu 3 stycznia 1973r. odbyła się pierwsza sesja  Gminnej Rady Narodowej, na której 

nieżyjący od niedawna Pan Bolesław Klain, ówczesny przewodniczący Powiatowej Rady 



Narodowej, przekazał „insygnia władzy” pierwszemu Naczelnikowi tej Gminy Januszowi 

Wesołowskiemu, którego od paru lat również nie ma już wśród nas. 

Drodzy Państwo, myślę, że nasze dzisiejsze święto to idealna okazja, aby krótko 

przypomnieć historię Gminy Stegna, o której pewnie często zapominamy, a która ma przecież 

bardzo głębokie korzenie.  

Chciałabym pokrótce przedstawić Państwu zarys dziejów Gminy Stegna po 1945 roku. 

Symboliczną datą zapoczątkowującą dzieje współczesne Pomorza Gdańskiego , w tym 

również Gminy Stegna jest 30 marca 1945 roku . W tym dniu Rada Ministrów Rządu 

Tymczasowego  wydała dekret o utworzeniu województwa gdańskiego. Z powodu zalania 

przez armię niemiecką  znacznych terenów Żuław i Mierzei Wiślanej administracja polska 

zaczęła przejmować tereny gminy dopiero pod koniec maja 1945 roku. Zgodnie z dekretem 

Gmina Stegna nosząca wówczas nazwę Gmina Ścieżki weszła w skład Powiatu Gdańskiego.  

W pierwszych tygodniach  1946 roku powołana została  Gminna Rada Narodowa w Stegnie 

(w Ścieżkach).  Przewodniczącym Rady został Maksymilian Bobrowski . Gminna Rada 

Narodowa wybierała Zarząd Gminy. Zarząd  jako organ wykonawczy składał się z wójta , 

podwójta  i 3 członków. Funkcję wójta pełnił wówczas  Henryk Słupski . 

 

Według budżetu uchwalonego 19 września  1946 roku  przez Gminną Radę Narodową  w 

Stegnie ( w Ścieżkach ) obszar gminy stanowiło ogółem  6300 hektarów . Gminę Stegna 

zamieszkiwało w połowie 1946 roku 1243 mieszkańców.  

Pierwsi mieszkańcy pochodzili z terenów Polski centralnej, do nich dołączyli repatrianci ze 

wschodu. Gmina liczyła 9 gromad: Groszkowo, Głobica, Chorążówka, Jantar, Junoszyno, 

Rybina, Stegna, Stegienka, Popowo 

W gminie działały trzy szkoły powszechne w których uczyło się 174 dzieci. Gmina 

zatrudniała 6 nauczycieli.  

Gminna służba zdrowia liczyła wówczas 2 osoby: 1 lekarz i 1 akuszerka. 

Na terenie gminy funkcjonowały również dwie organizacje Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Stegnie i Jantarze. 

Przed ówczesną administracją Gminy Stegna stanęło zaraz po wojnie szereg zadań. 

Najważniejsze z nich to zagospodarowanie terenu gminy, uregulowanie polskiego 

osadnictwa, wysiedlenie ludności niemieckiej, reforma rolna, uporanie się ze skutkami zalania 

znacznej części terenów przez Niemców, poprzez prace wodno – melioracyjne.   

Z pośród wielu bolączek ówczesnego życia jedną z najdotkliwszych  był brak regularnej 

komunikacji z Gdańskiem.  

W czerwcu 1946 roku  Żegluga Gdańska uruchomiła regularną linię pasażerską na trasie: 

Gdańsk - Sobieszewo - Przegalina - Rybina - Elbląg. 

 

Po naprawie mostu kolejowego w Przegalinie uruchomiono Żuławską Kolej Wąskotorową na 

trasie: Gdańsk - Świbno - lewy brzeg Wisły, a następnie: prawy brzeg Wisły - Mikoszewo - 

Jantar - Stegna - Sztutowo. 

 

Po wyborach 1947 roku  nastąpiła reorganizacja Gminnej Rady Narodowej. Nowym 

przewodniczącym  rady został Henryk Słupski dotychczasowy wójt gminy, funkcję wójta  

przejął Edward Sikora.  

W tym samym czasie Gmina Ścieżki zmieniła nazwę na Gminę Stegna. Rok 1947  to  okres 

kiedy ukończono akcję repatriacji ludności niemieckiej i czas napływu  obok ludności 

polskiej w ramach akcji „Wisła”, ludności pochodzenia ukraińskiego.  

W naszej gminie rok 1948 można nazwać rokiem ukończenia reformy rolnej i powstania w 

Stegnie Spółdzielni „ Społem” . 



Na czele Gminnej Rady Narodowej jako przewodniczący stanął Antoni Kaczorowski. 

Zmiany w Gminnej Radzie Narodowej oznaczały zmianę władz gminy. Nowym wójtem  

został Alfons Chmielecki . 

  

W kwietniu 1949 roku dokonano zmiany na stanowisku przewodniczącego Gminnej Rady 

Narodowej, został nim Mieczysław Kwietniowski.  

Gospodarczo lata 1949-1950 były trudne, gminę nawiedziły plagi gryzoni , doszło do 

wymoknięcie zasiewów a powódź zalała gromadę Groszkowo .  

 Według spisu z 1 sierpnia 1949 roku. Gmina Stegna liczyła 8 gromad, zamieszkiwało ją 

3408 mieszkańców. Obszar gminy zajmował 6412 hektarów.  

  W charakterystyce gminy sporządzonej na potrzeby budżetu na rok 1950 możemy 

przeczytać : „Ludność gminy stanowią w 80% rolnicy, 20% robotnicy leśni , rolni oraz 

inteligencja pracująca.  

Sytuacja administracyjna gminy Stegna uległa  zmianie 22 sierpnia 1953 roku. Na mocy 

nowego rozporządzenia  Gmina Stegna została włączona do nowo powstałego powiatu  

nowodworsko-gdańskiego.  Rozporządzeniem zmienił się obszar gminy : gromadę 

Groszkowo przeniesiono z Gminy Stegna do Gminy Sztutowo. 

 

25 września 1954 roku Sejm  uchwalił ustawę, na mocy której w miejsce dotychczasowych 

gmin i gromad utworzono nowe gromady jako jednostki podziału administracyjnego wsi. 

Tym samym Gmina Stegna po 9 latach przestała istnieć  a w jej miejsce powstały 

gromady. Organem wykonawczym gromady była Gromadzka Rada Narodowa. Na terenie  

byłej gminy Stegna powstały dwie Gromadzkie Rady Narodowe w Stegnie i Rybinie.  

Koniec lat pięćdziesiątych i lata 60-te to okres gdy  na naszym terenie powstają pierwsze 

ośrodki wczasowe, Mierzeja zaczyna wykorzystywać swoje walory turystyczne  i staje się 

jednym  z głównych obszarów rekreacyjnych województwa gdańskiego.  

Ważnym wydarzeniem w życiu  gospodarczym Gromady Stegna było przeniesienie w roku 

1966 głównej siedziby Banku Spółdzielczego ze Sztutowa do Stegny. 

Gromadzkie Rady Narodowe działały od 25 września 1954 do 31 grudnia 1972.  

 

Gminę Stegna powołano ponownie Uchwałą  Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

Gdańsku z dnia 4 grudnia 1972 r. Inauguracyjna sesja Gminnej Rady Narodowej w 

Stegnie miała miejsce 3 stycznia 1973 r. Datę tą należy uznać za dzień reaktywacji 

Gminy Stegna.  
Nowo powołaną  Gminę Stegna utworzono z terenów dotychczasowych Gromadzkich Rad 

Narodowych Stegny i Rybiny. Gminna Rada Narodowa na sesji inauguracyjnej powołała 

władze gminy. Przewodniczącym Gminnej Rady Narodowej został Marcin Guzy. Na czele 

władzy wykonawczej jako naczelnik gminy stanął Janusz Wesołowski. Teren gminy w 

chwili powstania w 1973 roku obejmował 9987 hektarów. Gmina została podzielona na 

dwanaście sołectw i  liczyła 5600 mieszkańców. 

 Potencjał społeczno-gospodarczy gminy przedstawiał się wówczas następująco: użytki rolne 

– 6522 ha , 85 km dróg publicznych (w tym 25 km utwardzonych). Na terenie gminy 

znajdowały się zakłady rolne: Popowo, Stegienka, Chełmek należące do Wielozakładowego 

Przedsiębiorstwa PGR Sztutowo i Nowotna- należący do WP PGR Broniewo oraz Stacja 

Nasienno-Szkółkowska w Izbiskach. Ponadto na infrastrukturę gminy składały się: dwa 

zakłady mleczarskie (w Stegnie i Rybinie), Bank Spółdzielczy, Międzykółkowa Baza 

Maszynowa w Rybinie, Lecznica zwierząt, Posterunek Milicji Obywatelskiej , dziesięć 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, Spółdzielnie Pracy Rybołówstwa Morskiego: „ 

Żagiel” w Stegnie i „ Ster” w Jantarze , Nadleśnictwo, dziewięć szkół podstawowych, 

Zasadnicza Szkoła Rolnicza , dwa przedszkola w Stegnie i Mikoszewie, Urząd Pocztowo-



Telekomunikacyjny , apteka , Dom kultury w Rybinie, trzy kluby „ Ruch” ( w Rybinie , 

Tujsku i Mikoszewie), Biblioteka Gminna w Stegnie i dwa punkty biblioteczne w Rybinie i 

Tujsku. 

Infrastrukturę gminy  uzupełniała rozbudowana baza wczasowa obejmująca 65 

zarejestrowanych ośrodków wczasowych oraz 30 mniejszych niezarejestrowanych. 

Zasadniczą Szkołę Rolniczą mieszczącą się  dotychczas w budynku szkolnym w Stegnie 

przeniesiono do Junoszyna.  

Rok 1973 to rok zasadniczych zmian w strukturze oświaty na terenie gminy. 

Dnia 3 września rozpoczęła pracę nowo powstała Gminna Szkoła Zbiorcza w Stegnie. 

Równocześnie uległy likwidacji dwie szkoły czteroklasowe  w Stegience i Świerznicy, w 

szkołach w Junoszynie, Jantarze, Mikoszewie i Chełmku pozostawiono jedynie klasy I-IV. 

Szkoły te stały się filiami Zbiorczej Szkoły w Stegnie.   

W grudniu 1973 roku po wyborach do Rady Narodowej w Stegnie, nowym przewodniczącym 

zostaje  Tadeusz Podsiadło. Na stanowisku naczelnika pozostaje Janusz Wesołowski. 

Ważnym wydarzeniem z tego okresu było ukończenie przebudowy budynku 

administracyjnego Urzędu Gminy. 

Rok 1975 przyniósł poważniejsze zmiany w życiu gminy: 28 maja władze centralne 

wprowadziły ustawę o dwustopniowym podziale administracyjnym kraju. Na mocy tej ustawy 

uległ likwidacji Powiat Nowy Dwór Gdański , równocześnie Gmina Stegna została włączona 

do nowo powstałego województwa elbląskiego. 

Kolejny rok przyniósł jeszcze większe zmiany w życiu gminy. 1 lipca 1976 roku władze 

centralne podjęły decyzję o połączeniu Gminy Stegna i Gminy Drewnica w jedną gminę 

Stegna. 

Obszar nowopowstałej gminy objął 16900 hektarów. Tak rozległą gminę zamieszkiwało 9100 

mieszkańców. Liczba sołectw zwiększyła się z dwunastu do osiemnastu. Połączenie obu gmin 

w jedną zwiększyło wydatnie potencjał społeczno gospodarczy nowej gminy. Gmina 

Drewnica miała charakter wybitnie rolniczy, większość użytków rolnych znajdowało się w 

posiadaniu WP PGR Bronowo. Połączenie gmin spowodowało zmiany w strukturze Rady 

Gminy. Skład Gminnej Rady Narodowej w Stegnie powiększył się o wszystkich 33 radnych 

byłej Gminnej Rady Narodowej w Drewnicy. Władze gminy nie zmieniły się.  

 

Lata siedemdziesiąte to dobry okres dla gminy Stegna. W tym czasie została mocno 

rozbudowana baza turystyczna. Rozwój turystyki miał duży wpływ na poprawę całej 

infrastruktury w gminie. W 1975 roku zakończono budowę oświetlenia ulicznego w Stegnie. 

Rok później zakończono budowę oświetlenia ulicznego w Jantarze . Równolegle 

modernizowano i przebudowywano główne ulice. Starania modernizacyjne władz gminy 

czynnie wspierali mieszkańcy podejmując własne inicjatywy. Sztandarowym przykładem 

takiej inwestycji było wybudowanie przez mieszkańców Mikoszewa w czynie społecznym 

świetlicy strażackiej.  

W 1979 roku doszło do zmian we władzach wykonawczych gminy. Stanowisko Naczelnika 

Gminy Stegna objął Józef Prończuk.  

 

Początek lat 80-tych  to czas burzliwych przemian społeczno – politycznych w Polsce. Rok 

1980, strajki na Wybrzeżu i powstanie Solidarności, wprowadzenie przez komunistów po 

szesnastu miesiącach stanu wojennego oznaczało najpierw wybuch szeregu inicjatyw 

społecznych, zaś po wprowadzeniu stanu wojennego  wejście w okres marazmu 

gospodarczego. Wszystkie te wydarzenia miały realny wpływ na życie codzienne gminy 

Stegna. 



W 1981 roku na stanowisku naczelnika gminy Józefa Prończuka zastąpił Marek Pietrzak. Po 

wprowadzeniu stanu wojennego w roku 1982 naczelnikiem gminy został Eugeniusz 

Wyrzykowski. Stanowisko to Eugeniusz Wyrzykowski pełnił przez osiem lat do 1990 roku. 

Po wyborach w 1984 roku nowa Rada Gminy na stanowisko przewodniczącego wybrała w 

miejsce Tadeusza Podsiadło Romana Wróbla. Roman Wróbel funkcję przewodniczącego 

sprawował całą czteroletnią kadencję .Wybory z 1988 do Rady Gminy zmieniły skład 

osobowy Rady, nowym przewodniczącym został Ryszard Fidut . 

Lata osiemdziesiąte to ciężki czas dla gminy. W tym okresie stał się zauważalny zastój bazy 

turystycznej i zmniejszanie się ruchu turystycznego. Kryzys gospodarczy w kraju nie sprzyjał 

nowym inwestycjom a tym samym rozwojowi gminnej infraktustury. Mimo to władze gminy 

same zainicjowały i wspierały szereg działań w tym zakresie.  Najważniejsza z nich to 

powołanie w 1983 roku Spółki Wodnej „ Mierzeja” w Stegnie. Spółka ta postawiła sobie za 

cel budowę i eksploatację  oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją obejmującą swoim 

zasięgiem gminy Stegna i Sztutowo. Spółka w 1987 roku zakończyła budowę i przekazała w 

użytkowanie oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną w Stegnie. Nieczystości do 

oczyszczalni dostarczane były samochodami asenizacyjnymi z terenu obu gmin. Obok 

inwestycji proekologicznych władze gminy dostrzegły również potrzebę zabezpieczenia dla 

przyszłych pokoleń unikatowego krajobrazu Mierzei. Starania te zakończyły się połowicznym 

sukcesem. W 1985 roku Wojewódzka Rada Narodowa w Elblągu powołała Park 

Krajobrazowy „ Mierzeja Wiślana”.  Większość terenów gminy Stegna stała się częścią  

otuliny, zabezpieczającej park przed wpływem szkodliwych czynników.  

Ważną inwestycją społeczną angażującą mieszkańców gminy, a szczególnie Jantaru i okolic 

było rozpoczęcie budowy w 1983 roku kościoła w Jantarze.  

Ważnym wydarzeniem, szczególnie dla mieszkańców Mikoszewa było reaktywowanie w 

1988 roku  ośmioklasowej Szkoły Podstawowej  

Koniec lat osiemdziesiątych w Polsce to początek transformacji ustrojowej. Przełom nastąpił 

w 1989 roku w wyniku porozumień „okrągłego stołu” , 

w czerwcu doszło do częściowo wolnych wyborów. 

Jedna z najistotniejszych reform tego okresu dotyczyła administracyjnego systemu 

publicznego, a jej głównym zadaniem było przywrócenie ustroju samorządowego w gminach. 

Głównym aktem samej reformy była ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym. 

W jej wyniku zlikwidowano Rady Narodowe i reaktywowano samorząd terytorialny. Zadania 

publiczne przejęły odtąd w gminach organy samorządu terytorialnego – Rada Gminy, 

pochodząca z wyborów powszechnych oraz wyłaniany przez nią Zarząd z wójtem. 

Reforma ta spowodowała likwidację urzędu Naczelnika gminy , w jego miejsce został 

powołany Wójt. Ustawa skróciła kadencje dotychczasowej Rady Gminy.  Wybory  z 1990 

roku w pełni demokratyczne wyłoniły nową Radę Gminy. Pierwszym Wójtem Gminy Stegna 

został Eugeniusz Wyrzykowski. Przewodniczącym Rady został  Marek Galewski. Po pół 

roku Rada powołała nowego wójta, został nim Lechosław Zawrotniak. 

 Początek lat dziewięćdziesiątych w naszej gminie to czas  reorganizacji dotychczasowej bazy 

turystycznej i zaplecza gastronomicznego. Gwałtowny rozwój sektora prywatnego, zmienił  

turystyczne oblicze gminy, powstały liczne nowe ośrodki wypoczynkowe, dotychczasowe 

systematycznie podnosiły standard usług, bardzo szybko przybywało kwater prywatnych. 

W 1992 roku  Spółka Wodna „Mierzeja” uruchomiła sieć kanalizacyją łączącą Stegnę z 

oczyszczalnią. System kanalizacyjny składał się z 3 przepompowni ścieków i 12 km sieci 

sanitarnej. Ścieki systemowo popłynęły z 30 ośrodków wypoczynkowych i kilku zabudowań 

mieszkalnych.  

Ważnym wydarzeniem  było   utworzenie w  październiku 1991 roku   na Ujściu Wisły 

rezerwatu „Mewia Łacha” o powierzchni 150,46 ha. Teren rezerwatu został uznany za ostoję 



ptaków o randze europejskiej,  jako ważne miejsce  koncentracji ptaków wodnych w okresie 

wędrówek i zimowania. 

Mieszkańcy Jantaru zapamiętali rok 1991 jako rok reaktywowania ośmio-klasowej Szkoły 

Podstawowej w Jantarze. 

Dla mieszkańców  Drewnicy szczególnie ważnym rokiem był 1994 wówczas to wysiłkiem 

całej wsi dokonała się jej telefonizacja. 

W 1994 roku miały miejsce drugie powszechne wybory do Rady Gminy.  

W wyniku wyborów Przewodniczącym Rady został Zbigniew Sas. Wójtem Gminy pozostał 

Lechosław Zawrotniak .  

W marcu 1995 roku Rada dokonała zmiany na stanowisku wójta , stanowisko to objął  

Roman Pawłowski. 

Druga połowa lat dziewięćdziesiątych to czas kontynuacji wielu projektów prorozwojowych.  

W 1997 roku skanalizowano i połączono z oczyszczalnią w Stegnie miejscowość Jantar. 

W tym samym roku w Drewnicy ukończono oczyszczalnię ścieków.  

Uczniowie z Jantaru zapamiętali rok 1998 jako rok w którym  do wyremontowanego i 

przystosowanego na potrzeby oświaty budynku po koszarach Wojsk Ochrony Pogranicza 

przeniosła się Szkoła Podstawowa. 

Dla promocji gminy bardzo ważnym dniem był 19 czerwca 1998 roku. W tym dniu nastąpiło 

uroczyste nadanie herbu i insygni gminie Stegna. 

 W 1998 roku odbyły się wybory do Rady Gminy. Po wyborach nowym przewodniczącym 

Rady został Kazimierz Rybicki. Władza wykonawcza w gminie nie zmieniła się.  

1 stycznia 1999 roku weszła w życie obecna reforma administracyjna kraju.  

W jej wyniku Gmina Stegna została włączona do nowo powołanego powiatu 

nowodworskiego i województwa pomorskiego.   
W 1999 roku władze gminy organizują Pierwsze Mistrzostwa Świata w Poławianiu 

Bursztynu na plaży w Jantarze . Zawody bardzo spodobały się zarówno mieszkańcom jak i 

turystom. Władze gminy postanowiły kontynuować organizację Mistrzostw w latach 

następnych. Mistrzostwa są dziś sztandarową imprezą promocyjną  gminy Stegna. W 2013 

roku będziemy organizować 15-te Mistrzostwa 

W tym okresie kontynuowany był proces kanalizacji gminy. W 2001 roku nastąpiła  

modernizacja oczyszczalni ścieków w Stegnie. W tym samym zadaniu inwestycyjnym 

skanalizowano i połączono z oczyszczalnią miejscowości Mikoszewo i Junoszyno.  

Rok 2002 to rok wyborczy , zgodnie z nową ordynacją mieszkańcy wybierali w wyborach 

powszechnych nie tylko swoich przedstawicieli do Rady Gminy ale także wójta. Pierwszym 

wójtem wybranym w wyborach powszechnych został Marian Ranoszek. Przewodniczącą 

Rady Gminy Stegna została Ewa Dąbska. Marian Ranoszek pod koniec kadencji podupadł na 

zdrowiu i nie był w stanie pełnić obowiązków wójta. Władze państwowe powołały 30 

sierpnia 2006 roku Zbigniewa Ptaka - jako Osobę Pełniąca Funkcję Organu Gminy.  

Największą inwestycją na terenie gminy była w tym czasie budowa stałego mostu w 

Drewnicy. 5 sierpnia 2006 roku po ponad rocznej budowie, otworzono nowy most. 

Rok 2006 był rokiem wyborczym. Wybory na Wójta Gminy Stegna w roku 2006 wygrał 

Eugeniusz Wyrzykowski. Wybrana równocześnie z wyborami na wójta Rada Gminy  na 

Przewodnicząca Rady Gminy powołała Danutę Mrówkę. Po czteroletniej kadencji 

Eugeniusza Wyrzykowskiego wybory z 2010 roku przyniosły istotne zmiany we władzach 

gminy. Powszechne wybory na Wójta Gminy Stegna wygrała Jolanta Kwiatkowska. 

Przewodniczącą Rady Gminy została Dorota Chojna. Obecnie Gmina Stegna zajmuje 

powierzchnie 170 km 
2
 z czego użytki rolne stanowią aż 72% powierzchni gminy ( 12 210 

ha) a lasy 10,2% ( 1 734 ha ). Gmina Stegna należy do największych gmin wiejskich w 

Polsce. W jej granicach znajdują się 22 sołectwa.  



Gmina zamieszkana jest przez niemal 10 000 mieszkańców. W okresie letnim  liczba 

mieszkańców wzrasta do około 40 000 przyjmując turystów w ośrodkach wczasowych i 

kwaterach prywatnych. 

W gminie Stegna wspaniała historia styka się z teraźniejszością tworząc wyjątkowy klimat do 

wypoczynku. Gmina łączy specyfikę Żuław i Mierzei. Na terenie gminy znajdują się zarówno 

szerokie plaże , tereny unikalne przyrodniczo, jak i cenne zabytki - sakralne oraz pozostałości 

kultury holenderskiej i mennonickiej. Od kilku lat trwa intensywna przebudowa i rozbudowa 

miejscowości nadmorskich. Władze gminy pamiętając o polityce proekologicznej wspierają tą 

restrukturyzację gdyż jej celem jest dostosowanie infrastruktury i bazy turystycznej do 

standardów europejskich miejscowości wypoczynkowych. 

 

Szanowni Państwo ! 

Chcę podkreślić, iż zabierając dzisiaj głos w czasie tej uroczystej sesji Rady Gminy nie 

miałam zamiaru przedstawić państwu szczegółowego raportu na temat minionego 40-lecia. 

To po prostu nie byłoby możliwe. Moim zamiarem było przedstawienie wybranych faktów, 

czy problemów z minionego okresu, które mogłyby skłonić do refleksji, przemyśleń i 

podjęcia kolejnych działań w trosce o przyszłość naszej gminy.  

Pragnę wyrazić przekonanie, że w kolejnych dziesięcioleciach zarówno władze samorządowe 

jak i instytucje i organizacje działające w gminie - będą dążyć do tego, aby to wszystko co 

robimy dla gminy po latach spotkało się z aprobatą, z uznaniem, a nawet szacunkiem, aby w 

gminie Stegna pozostał po nas pozytywny i trwały ślad, aby ktoś w 100 - lecie istnienia 

Gminy Stegna zabierając głos na podobnej uroczystości mógł powiedzieć : Oni ( czyli obecne 

pokolenie) - zrobili dużo dla naszej gminy i mieszkańców! Tym się kierujemy w 

podejmowanych decyzjach i działaniach! Mamy świadomość tego, że stajemy przed wieloma 

trudnymi wyzwaniami. Zapewne nie grozi nam nadmiar środków budżetowych. Jednak 

miejmy świadomość, że przyszłość tej gminy jest w naszych rękach, tak władz 

samorządowych, jak i zwykłych Mieszkańców. Co uda nam się zachować z dziedzictwa 

kulturowego naszych przodków, z dorobku poprzednich pokoleń, a co rozwiniemy sami, co 

nowego stworzymy - w dużym stopniu zależy od naszego wspólnego wysiłku, od nas samych, 

od naszej pomysłowości, inwencji, determinacji. Nie obawiajmy się śmiałych inicjatyw, 

byleby mieściły się w granicach finansowych możliwości i by dobrze służyły przyszłym 

pokoleniom. 

 

Szanowni Państwo ! 

Historię tworzą ludzie. Kiedy w roku 40 - lecia istnienia Gminy Stegna - mówimy o naszej 

gminie, pamięć przywołuje sprzed lat twarze wielu oddanych gminie ludzi, społeczników.  

Nie cytuję ich nazwisk, jest ich bowiem zbyt wielu. Teraz w dniu jubileuszu należy im 

podziękować za ofiarną służbę naszej małej Ojczyźnie. „ 

 

Ad. Pkt. Nr 3. 

 

(00:37:40 –01:10:40) 

 

Prezentacja filmu o Gminie Stegna przygotowana przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Drewnicy. 

 

Ad. Pkt. Nr 4. 

 

(01:10:40 –01:32:40) 



Wójt Gminy : „Obchody 40 lecia Gminy Stegna będą trwały przez cały rok, będą 

akcentowane przy okazji różnych uroczystości gminnych. 

Na dzisiejszej sesji pragniemy uhonorować zasłużonych samorządowców i działaczy 

społecznych medalami okolicznościowymi. Jest wśród nas tak wielu ważnych dla Gminy 

postaci, którym chcielibyśmy w sposób szczególny podziękować za duże zaangażowanie i 

podejmowane działania na rzecz społeczności lokalnej. Z góry przepraszam, jeżeli kogoś 

pominęliśmy. Będą jeszcze okazje w ciągu roku aby odpowiednio uhonorować również tych, 

których wyróżnili się w sposób specjalny w naszych lokalnych społecznościach.” 

 

 Wyczytani do odznaczenia za zasługi dla Gminy Stegna z okazji 40-lecia zostali: 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

Uzasadnienie 

1. Eugeniusz Wyrzykowski  Sekretarz Gminy od 1972r., Naczelnik Gminy (1982-1990), 

Przewodniczący Zarządu Związku Komunalnego  „Mierzeja” w 

Stegnie, Wójt Gminy Stegna w kadencji 2006-2010, 

Przewodniczący Rady Powiatu w kadencji 2002-2006 

2. Ryszard Fidut Działacz społeczny, radny RG, Przewodniczący GRN w 

skróconej kadencji 1988-1990, Długoletni pracownik Urzędu 

Gminy w Stegnie, Sekretarz Gminy w latach 1981-1984, 

Założyciel i Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 

Niepełnosprawnych „Dar” w Jantarze, przewodniczący Zarządu,  

Związku Komunalnego Mierzeja w Stegnie, założyciel 

Spółdzielni Socjalnej 

3. Michał Pietrucin Działacz społeczny, współzałożyciel Banku Spółdzielczego w 

Stegnie, Prezes Banku od ponad 50 lat, w tym roku przeszedł na 

zasłużoną emeryturę, w imieniu Banku finansowo wspierał 

wiele inicjatyw społecznych 

4. Kazimierz Dąbkowski  Długoletni nauczyciel Szkoły Podstawowej w Stegnie, 

Kolekcjoner-dokumentalista starych fotografii i autor zdjęć dot. 

Gminy Stegna, autor i redaktor gazetki „Wiadomości 

Stegieńskie”   

5. Kazimierz Rybicki Wieloletni pracownik i Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Junoszynie, działacz społeczny, radny 2 

kadencji RG, Przewodniczący Rady Gminy w Kadencji 1998-

2002 

6. Eugeniusz Flejszar Działacz społeczny, radny GRN, przez 32 lata pełnił funkcję 

sołtysa w Drewnicy 

7. Józef Gajewski Działacz społeczny, radny Gminnej Rady Narodowej, wieloletni  

sołtys wsi Izbiska, wieloletni członek Zarządu Banku 

Spółdzielczego w Stegnie 

8. Lechosław Markiewicz Działacz społeczny, radny GRN w Drewnicy, przez 36 lat pełnił 

funkcję sołtysa Żuławek 

9. Józef Kogut Działacz społeczny, radny GRN, wieloletni sołtys Rybiny 

 

10. Zygmunt Flejszar Radny 5 kadencji RG, delegat do Sejmiku przy Wojewodzie 

Elbląskim, wieloletni  działacz OSP, obecnie pełni funkcję 

Prezesa Oddziału Gminnego Związku OSP RP 

11. Roman Rybacki Działacz społeczny, radny Gminnej Rady Narodowej, wieloletni 

Przewodniczący Związku Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych 

12. Bronisław Dudek Działacz społeczny, wieloletni Prezes Gminnego Związku 

Kombatantów RP 



13. Stanisław Szewczyk Działacz społeczny, wieloletni przewodniczący i członek 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

  

14. Roman Pawłowski Radny 2 kadencji, Wójt Gminy Stegna w latach 1995-2002, Z-

ca Wójta w kadencji 2006-2010, obecnie v-ce prezes Centralny 

Wodociąg Żuławski 

15. Halina Polańska Pracownik Urzędu Powiatowego (3 lata), Długoletni pracownik 

Urzędu Gminy w Stegnie ( 1975-2008 tj 33lata- w tym ponad 20 

lat pełniła funkcję Głównej księgowej i Skarbnika Gminy), 

emeryt , obecnie  pracuje w UG od 2010r. 

16. Zdzisław Studziński Działacz społeczny, Radny 2 kadencji  RG, wieloletni dyrektor 

GOK w Stegnie, Inspektor Oświaty, z-ca Wójta w latach 1991-

1994 wieloletni dyrektor Domu Pomocy Społecznej „MORS” 

17. Ewa Dąbska Działaczka społeczna, radna RG 2 kadencji, członek Zarządu, 

Przewodnicząca RG w kadencji 2002-2006, radna Powiatu 2 

kadencji, Starosta Powiatu 

18. Prończuk Józef Działacz społeczny, Naczelnik Gminy w latach 1990-1991, 

wieloletni przewodniczący Rady Nadzorczej GS”SCH”, członek 

Zarządu Banku Spółdzielczego w Stegnie, Był dyrektorem 

SHRO Izbiska 

19. Marian Ranoszek Długoletni pracownik Prezydium Gromadzkiej Rady 

Narodowej, Urzędu Gminy w Stegnie, radny Gminnej Rady 

Narodowej, Wójt Gminy Stegna w kadencji 2002-2006 

20. Lechosław Zawrotniak Długoletni pracownik Urzędu Gminy w Stegnie, radny 2 

kadencji RG, Wójt Gminy Stegna w latach 1990-1995 

21. Tadeusz Podsiadło Nauczyciel, wieloletni pracownik i potem z-ca dyrektora w 

Specjalnym OSzW w Junoszynie, W latach 1973-1984 pełnił 

funkcje przewodniczącego Gminnej Rady Narodowej  

22. Marek Pietrzak Działacz społeczny, Naczelnik Gminy w latach 1981-82, 

członek Zarządu  i  Prezes Gminnej Spółdzielni „SCH” w 

Stegnie 

23. Danuta Mrówka Długoletni pracownik Urzędu Gminy w Stegnie (1975-2003) w 

tym 19 lat pełniła funkcję Sekretarza Gminy) radna, 

przewodnicząca RG kadencji 2006-2010 

24. Maksymilian Pawłowski 

 

Działacz społeczny, radny (Drewnica) Gminnej Rady 

Narodowej 

25. Izabela Grudniewska Pracuje od 39 lat, początkowo jako pracownik biblioteki, od 

2004r. Dyrektor GOK  

26. Andrzej Michalczuk Nauczyciel ZS Drewnica, założyciel zespołu „Muzyki dawnej 

Apella Antiqua da Camera” w 2012 roku obchodził 25 lecie 

istnienia 

27. Stanisław Kukułka Działacz społeczny,  4 kadencje w  Radzie Gminy Stegna, 

wieloletni delegat do Powiatowej Izby Rolniczej 

28. Maciej Włodarski Założyciel Fundacji Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w 

wypadkach komunikacyjnych „Wróć”,  

29. Renata Cichosz Nauczyciel, długoletni dyrektor Przedszkola w Stegnie i ZS w 

Stegnie ( 29 lat  pracy) 

30. Zbigniew Pyra Działacz społeczny, Prezes Spółdzielni Rybackiej w Jantarze 

 

31. Stanisław Zarębski 

 

Działacz społeczny, radny  Gminnej Rady Narodowej  

32. Zbigniew Sas Działacz społeczny, Radny, Przewodniczący RG kadencji 1994-

1998, wieloletni działacz OSP 

 



33. Zygmunt Sosiński Działacz społeczny, radny Gminnej Rady Narodowej, ponad 16 

lat pełnił funkcję sołtysa wsi Przemysław 

34. Stefaniak Józef Działacz społeczny, Wieloletni sołtys Tujska, członek Zarządu 

Banku Spółdzielczego 

35. Jerzy Żytkowski Działacz społeczny – wieloletni sołtys Bronowa, nadal pełni 

funkcję sołtysa 

36. Marek Nieckarz 

 

Działacz społeczny, wieloletni sołtys Świerzbnicy, przejął 

funkcję po swojej mamie 

37. Zdzisław Smokowski  

 

Działacz społeczny, wieloletni sołtys Przemysławia 

38. Lech Stępień Wieloletni sołtys sołectwa Dworek-Niedźwiedzica, nadal pełni 

tę funkcję 

39. Danuta Juś Działaczka społeczna, wieloletni sołtys wsi Stobiec, wcześniej 

wspierała męża w tej funkcji 

40. Adam Czarnecki 

 

Działacz społeczny, wieloletni sołtys wsi Stobiec 

41. Zdzisław Włuka Działacz społeczny, wieloletni sołtys Izbisk - od 1998r., nadal 

pełni funkcję  sołtysa 

42. Jerzy Zarzycki  

 

Wieloletni sołtys wsi Drewnica, radny RG 

43. Danuta Malicka 

 

Działacz Społeczny, wieloletni sołtys Mikoszewa 

44. Roman Osowski Działacz społeczny, wieloletni sołtys Chorążówki 

 

45. Piotr Siliński  

 

Działacz społeczny, wieloletni sołtys m.Jantar 

46. Bożena Borkowska-

Przybojewska 

Wieloletni sołtys Chełmka , nadal pełni tę funkcję 

47. Stanisław Szal Działacz społeczny, sołtys od 2002r.  nadal pełni tę funkcję 

 

48. Henryk Parol Działacz społeczny, Radny 2 kadencji RG, członek Zarządu, 

wieloletni sołtys Bronowa 

49. Agnieszka Górska Działaczka społeczna, Wieloletni sołtys Junoszyna , nadal pełni  

funkcję 

50. Piotr Hoppe Działacz społeczny, Sołtys Stegienki od 2002 roku, nadal pełni 

tę funkcję 

 

51. Lucyna Gręda  Pracownik Urzędu Gminy od 1980r., Kierownik GOPS – nadal 

 

52. Teresa Dzięgiel Od 1968r  pracownik Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 

w Rybinie, pracownik Urzędu Gminy w Stegnie w latach 1972-

2006 ( tj. razem 38 lat,) ( w tym czasie pełniła funkcję 

Kierownika USC) - emeryt 

53. Danuta Chrzanowska Od 1968r. pracownik Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 

w Rybinie, Pracownik Urzędu Gminy w latach 1972-2006 (tj. 

razem 38 lat) -  emeryt 

54. Regina Wamil Od 1970r. pracownik Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej 

w Stegnie, pracownik Urzędu Gminy w Stegnie od 1972-2005 

(ogółem 35 lat) - emeryt 

55. Alina Rona  Pracownik Urzędu Gminy w Stegnie od 1974 – 2007 (31 lat).  

W latach 1974-1976 – pracowała w Urzędzie Gminy w 

Drewnicy, obecnie na emeryturze 



56. Halina Całkiewicz Pracownik Urzędu Gminy w Stegnie od 1975 – 2007 (32 lata) 

obecnie na emeryturze 

57. Zbigniew Pazdykiewicz Pracownik Urzędu Gminy w Stegnie od 1975 – 2008 (33 lata) 

obecnie na emeryturze 

58. Alina Mianowska Pracownik UG od 29 lat i nadal  

 

59. Danuta Podsiadło Pracowała w Urzędzie Gminy w Stegnie 28 lat 

Obecnie na emeryturze 

60. Elżbieta Zych Pracownik Urzędu Gminy od 28 lat, od 6 lat jest Sekretarzem 

Gminy 

61. Krzysztof  Hildebrand  Pracownik UG od 28 lat i nadal 

 

62. Renata Staroń Pracownik UG od 27 lat i nadal 

 

63. Halina Wensierska Pracownik UG od 26 lat i nadal 

 

64. Anna Hałuszczak Pracownik UG od 25 lat i nadal 

 

65. Jadwiga Krzemińska Pracownik UG od 24 lat i nadal 

 

 

 Obecnym odznaczenia imienne wręczyły Wójt Gminy Stegna Jolanta Kwiatkowska 

oraz Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Chojna.  

 

  

 Podziękowania za wsparcie przy organizacji dzisiejszego Jubileuszu Wójt Gminy 

złożyła Dyrektorom Szkół.  

Ad. Pkt. Nr 6. 

(01:32:40 –01:42:40)  

 

Występ młodzieży szkolnej. 

 

Pieśni odśpiewały dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Stegnie. 

 



Ad. Pkt. Nr 5. 

(01:42:40 –02:16:58)  

 

Wystąpienia zaproszonych gości. 

Głos zabrali: 

1. Starosta Powiatu Nowodworskiego Ewa Dąbska. 

2. Przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego Zbigniew Ptak  

 

 

 

 

 

 



 

 



Pan Zbigniew Ptak w imieniu Marszałka Województwa Pomorskiego wręczył na ręce Wójt Gminy Stegna herb Województwa Pomorskiego. 

 

 



 

 

 



 

 

 W tym miejscu Wójt Gminy Stegna wręczyła na ręce Pana Zbigniewa Ptaka 

odznaczenie z okazji 40-lecia „ZA ZASŁUGI DLA GMINY STEGNA” dla Marszałka 

Województwa Pomorskiego Pana Mieczysława Struk. 



3. Burmistrz Miasta Krynica Morska Adam Ostrowski 



 

 



    

 4. Wójt Gminy Sztutowo Stanisław Kochanowski 





 

 5. Dyrektor OT Agencji Nieruchomości Rolnych Włodzimierz Olszewski 

 

 

 

 



 6. Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni Andrzej Królikowski 



 





 7. Prezes Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Marta Chełkowska 

 

 

 

 



 8. Komendant Powiatowy Policji Wacław Łokuciewski 





 9. Prezes Zarządu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej „Maluta” Ryszard Masalski  





 

 10. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Komoszyński 





 11. Kierownik Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” Wojciech Woch  



 

 

 

 



 



 12. Przedstawiciel Oddziału Morskiego Straży Granicznej w Krynicy Morskiej 



 



  13. Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Elbląg Roman Borcowski 

 



 



 14. Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w  Stegnie Grzegorz Witkowski 

 

 

 

 





 15. Emerytowany Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Stegnie Michał Pietrucin 

 



 





 16. Grzegorz Lew – właściciel Firmy „LEMAX-TOUR” 



Wójt Gminy podziękowała wszystkim mówcom za życzenia, gratulacje i słowa 

uznania. Skierowane one są do wszystkich mieszkańców Gminy. Podziękowała wszystkim 

dotychczasowym Wójtom Gminy, ponieważ wszyscy pracowali na to, aby móc dzisiaj 

odebrać te gratulacje.  

 

Przewodnicząca Rady przyłączyła się do podziękowań Wójt Gminy oraz serdecznie 

podziękowała wszystkim gościom za przybycie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Stegna 

uznała XXIX Sesję Rady Gminy za zakończoną. 

 

(Nagrania z Sesji Rady Gminy Stegna Nr XXIX stanowią załącznik do protokołu). 

 
Protokołowała: 

Furman Małgorzata          

       Przewodnicząca Rady 

       (-) Dorota Chojna 


